



ARMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
ARD-CCC-CP-2021-0008
No. DOCUMENTO
ARD-CCC-CP-2021-0008

18 de marzo de 2021

Página 1 de 1

No. Solicitud: (ARD-CCC-CP-2021-0008)

Objeto de la compra: (ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLE MEDICO-QUIRURGICO Y DE ODONTOLOGIA)

Rubro: **ODONTOLOGIA**Planificada: **No**

Detalle pedido

Ref.	Código	Cuenta	Descripción	Cant.	Unidad	Precio estimado	Total estimado
1	42152443	2.3.9.3.01	ALGODÓN ROLLO	30	UNIDAD	500	15,000.00
2	51102710	2.3.4.1.01	ALCOHOL GALON 70%	50	UNIDAD	990	49,500.00
3	42294511	2.3.9.3.01	BISTURIS # 20 SIN MANGO CAJAS DE 100	1	UNIDAD	1,850.00	1,850.00
4	42221504	2.3.9.3.01	BAJANTE DE SUERO	600	UNIDAD	45	27,000.00
5	42221504	2.3.9.3.01	BAJA LENGUA CAJA DE 100	50	UNIDAD	310	15,500.00
6	42131607	2.3.2.3.01	BATAS DESECHABLES MANGA LARGA	50	UNIDAD	280	14,000.00
7	42142604	2.3.9.3.01	CATETER # 20	50	UNIDAD	43	2,150.00
8	42142604	2.3.9.3.01	CATETER # 24	50	UNIDAD	43	2,150.00
9	42142604	2.3.9.3.01	CATETER # 22	50	UNIDAD	43	2,150.00
10	42142604	2.3.9.3.01	CATETER # 18	250	UNIDAD	43	10,750.00
11	42142402	2.3.9.3.01	CAJAS PARA BOTIQUIN 12 CM	15	UNIDAD	2,850.00	42,750.00
12	42182702	2.6.3.1.01	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZAR GAZA	10	UNIDAD	430	4,300.00
13	42142402	2.3.9.3.01	CANULA DE OXIGENO ADULTO	50	UNIDAD	105	5,250.00
14	42221612	2.3.9.3.01	COLECTORE DE ORINA ADULTO	50	UNIDAD	199	9,950.00
15	42312001	2.3.9.3.01	CURITAS LARGAS CAJA DE 100	10	UNIDAD	310	3,100.00
16	42312001	2.3.9.3.01	CURITAS REDONDAS CAJA DE 100	5	UNIDAD	310	1,550.00
17	42312001	2.3.9.3.01	FRASCO ATOMIZADOR 120 ML	20	UNIDAD	305	6,100.00
18	42152446	2.3.9.3.01	GAZA TIPO ALMOHADA 40 X 40, FUNDAS	80	UNIDAD	2,050.00	164,000.00

19	42181503	2.6.3.2.01	GEL LUBRICANTE 120 GRAMOS TUBO	20	UNIDAD	780	15,600.00
20	42181503	2.6.3.2.01	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS GALON	10	UNIDAD	1,550.00	15,500.00
21	42181503	2.6.3.2.01	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS 80 ML	40	UNIDAD	290	11,600.00
22	42295451	2.3.9.3.01	GUANTES SUELTOS M CAJA DE 100	50	UNIDAD	760	38,000.00
23	42295451	2.3.9.3.01	GUANTES SUELTOS L CAJA DE 100	40	UNIDAD	760	30,400.00
24	42295451	2.3.9.3.01	GUANTES ESTERIL 7/ 1/2 CAJA DE 100	100	UNIDAD	1,200.00	120,000.00
25	11151608	2.3.2.1.01	HILO NYLON 3-0 CAJA DE 24	30	UNIDAD	6,020.00	180,600.00
26	11151608	2.3.2.1.01	HILO NYLON 4-0 CAJA DE 36	15	UNIDAD	6,020.00	90,300.00
27	11151608	2.3.2.1.01	HILO NYLON 5-0 CAJA DE 36	15	UNIDAD	6,020.00	90,300.00
28	42152424	2.3.9.3.01	HYAMINOL	6	UNIDAD	1,100.00	6,600.00
29	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 3 ML	100	UNIDAD	4	400
30	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 20 ML UNDS	300	UNIDAD	11	3,300.00
31	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 50 ML UNDS	200	UNIDAD	15	3,000.00
32	51142904	2.3.4.1.01	LIDOCAINA SPAY	15	UNIDAD	605	9,075.00
33	42131602	2.3.2.3.01	LEVIN ADULTO	10	UNIDAD	165	1,650.00
34	42131602	2.3.2.3.01	MASCARILLA P/ NEBULIZAR PEDIATRICAS UNDS	350	UNIDAD	220	77,000.00
35	42131602	2.3.2.3.01	MASCARILLA PARA NEBULIZAR ADULTOS UNDS	350	UNIDAD	220	77,000.00
36	42131602	2.3.2.3.01	MASCARILLA QUIRURGICA C/50	20	UNIDAD	1,150.00	23,000.00
37	42131602	2.3.2.3.01	MASCARILLA KN95 UNIDAD	30	UNIDAD	85	2,550.00
38	42311512	2.3.9.3.01	PAPEL PARA GAZA ROLLO 10 LIBRA	10	UNIDAD	2,750.00	27,500.00
39	42272008	2.6.3.1.01	SONDA FOLEY 18 UNIDADES	10	UNIDAD	100	1,000.00
40	42272008	2.6.3.1.01	SONDA FOLEY 16 UNIDADES	10	UNIDAD	100	1,000.00
41	42272008	2.6.3.1.01	SONDA FOLEY 14 CAJA DE 10	10	UNIDAD	100	1,000.00
42	42272008	2.6.3.1.01	Z-O ESPARADRAPO CAJAS DE 12	40	UNIDAD	100	4,000.00
43	42295451	2.3.9.3.01	CAJA DE GUANTES SMALL Y MIDUM SIN POLVO	20	UNIDAD	790	15,800.00
44	42152424	2.3.9.3.01	CEMENTO IONOMERO DE BASE	10	UNIDAD	2,100.00	21,000.00
45	42152424	2.3.9.3.01	CEMENTO IONOMERO DE BASE FOTOPOLIMERIZABLE	10	UNIDAD	2,350.00	23,500.00
46	42152424	2.3.9.3.01	CEMENTO IONOMERO DE CEMENTACIÓN	2	UNIDAD	2,350.00	4,700.00
47	42152424	2.3.9.3.01	RADIOGRAFÍA PERIAPICAL	20	UNIDAD	2,000.00	40,000.00
48	42152424	2.3.9.3.01	DYCAL	10	UNIDAD	1,000.00	10,000.00

49	42152508	2.3.9.3.01	PAQUETE DE AGUJAS LARGAS PARA SUTURA	20	UNIDAD	1,450.00	29,000.00
50	42152508	2.3.9.3.01	PAQUETE DE AGUJAS CORTAS PARA SUTURA	15	UNIDAD	1,450.00	21,750.00
51	42152512	2.3.9.3.01	PINZA DE CORTE DISTAL Y 139	4	UNIDAD	2,950.00	11,800.00
52	51142920	2.3.4.1.01	ANESTESIA EN SPRAY	10	UNIDAD	1,990.00	19,900.00
53	42131602	2.3.2.3.01	CAJAS DE MASCARILLA	50	UNIDAD	880	44,000.00
54	42131606	2.3.9.3.01	GORROS EMFERMERA AZUL T/ACORDEON UND.	500	UNIDAD	8.5	4,250.00
55	51102710	2.3.4.1.01	LYSOL SPRAY	20	UNIDAD	1,120.00	22,400.00
56	51102710	2.3.4.1.01	TOALLITAS HUMEDAS DE LYSOL	20	UNIDAD	780	15,600.00
57	42152424	2.3.9.3.01	HYAMINOL	6	UNIDAD	1,300.00	7,800.00
58	42152446	2.3.9.3.01	PAQUETE DE GASAS	20	UNIDAD	2,050.00	41,000.00
59	51142211	2.3.4.1.01	ATAQUE ACIDO	20	UNIDAD	280	5,600.00
60	42151602	2.3.9.3.01	BONDING	20	UNIDAD	350	7,000.00
61	42221504	2.3.9.3.01	CAJA DE BAJALENGUA	5	UNIDAD	550	2,750.00
62	42152220	2.3.9.3.01	PIEDRA POMES	3	UNIDAD	1,500.00	4,500.00
63	42152810	2.3.9.3.01	PAQUETES CUBETA PARA LA APLICACIÓN DE FLUOR	6	UNIDAD	550	3,300.00
64	42151603	2.3.9.3.01	FRASCO DE LIQUIDO DE REVELADO	3	UNIDAD	2,350.00	7,050.00
65	42151603	2.3.9.3.01	FRASCO DE LIQUIDO DE FIJADO	5	UNIDAD	2,350.00	11,750.00
66	42201818	2.6.3.1.01	PAQUETES CUÑA DE MADERA	2	UNIDAD	695	1,390.00
67	42152424	2.3.9.3.01	CEMENTO RESINOSO	3	UNIDAD	795	2,385.00
68	42312201	2.3.9.3.01	CAJA DE HILO DE SUTURA	30	UNIDAD	5,500.00	165,000.00
69	42211603	2.3.9.3.01	ELEVADOR RECTO PLANO FINO Y GRUESO	2	UNIDAD	2,250.00	4,500.00
70	42211603	2.3.9.3.01	ELEVADOR ACANALADO	2	UNIDAD	1,450.00	2,900.00
71	42291621	2.6.3.2.01	EXTRACTOR DE CORONA	2	UNIDAD	3,290.00	6,580.00
72	42151620	2.3.9.3.01	LIMA DE HUESO PANORAMA	1	UNIDAD	795	795
73	42151620	2.3.9.3.01	CAJAS DE HOJA DE BISTURÍ	15	UNIDAD	665	9,975.00
74	11151608	2.3.2.1.01	CAJAS DE HILO REABSORBIBLE	15	UNIDAD	4,500.00	67,500.00
75	42272008	2.6.3.1.01	SONDA PERIODONTAL	5	UNIDAD	1,210.00	6,050.00
76	42151620	2.3.9.3.01	ALAMBRE DE ORTODONCIA 0.09	5	UNIDAD	1,740.00	8,700.00
77	42151620	2.3.9.3.01	CURETAS	1	UNIDAD	665	665

78	42151620	2.3.9.3.01	CLORHEXIRINA	5	UNIDAD	6,400.00	32,000.00
79	42312201	2.3.9.3.01	HILO DE SUTURA NAILON N.5	5	UNIDAD	6,800.00	34,000.00
80	42152441	2.3.9.3.01	JUEGOS 3N-A25,A26,3P,136, SUPERIOR E INFERIOR	20	UNIDAD	1,990.00	39,800.00
81	42152441	2.3.9.3.01	JUEGOS MOLARES 32,34,66,65,62 SUPERIOR E INFERIOR	20	UNIDAD	980	19,600.00
82	42151657	2.3.9.3.01	PIES DE MANGUERA AZUL O AMARILLA 1/4	180	UNIDAD	980	176,400.00
83	42151657	2.3.9.3.01	PIES DE MANGUERA AZUL O AMARILLA 1/8	120	UNIDAD	110	13,200.00
84	42151657	2.3.9.3.01	PIES DE MANGUERA No. 8	60	UNIDAD	22	1,320.00
85	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA TRIPLE UNIDAD	6	UNIDAD	2,995.00	17,970.00
86	42191709	2.6.3.1.01	VALVUA REGULADORA DE AGUA Y AIRE	10	UNIDAD	2,995.00	29,950.00
87	42191709	2.6.3.1.01	PEDALES NEUMÁTICOS SIN MANGUERA Y VALVULAS	4	UNIDAD	375	1,500.00
88	42312310	2.3.9.3.01	ROCA PARA BOTELLA	4	UNIDAD	260	1,040.00
89	42312310	2.3.9.3.01	BOTELLA 600 ML	11	UNIDAD	98	1,078.00
90	42312310	2.3.9.3.01	FISTIN METALICO 1/4	14	UNIDAD	950	3,800.00
91	42151657	2.3.9.3.01	PIES DE MAGUERA PARA JERINGA TRIPE	30	UNIDAD	620	18,600.00
92	42151814	2.3.9.3.01	ADAPTADORES	2	UNIDAD	910	1,820.00
93	42142615	2.3.9.3.01	FILTRO REGULADOR CON SALIDA DE ¼	1	UNIDAD	850	850
94	42142615	2.3.9.3.01	CAMBIA VIA	1	UNIDAD	680	680
95	42191709	2.6.3.1.01	VALVULA REGULARA	1	UNIDAD	1,650.00	1,650.00
96	42191709	2.6.3.1.01	VALVULA MEZCLADORA	1	UNIDAD	1,650.00	1,650.00
97	42191709	2.6.3.1.01	TURBINA PM-S B2	5	UNIDAD	2,050.00	10,250.00
98	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DE CHOFU	8	UNIDAD	430	3,440.00
99	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDA MEDIANA	8	UNIDAD	430	3,440.00
100	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDA PEQUEÑA	8	UNIDAD	430	3,440.00
101	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDA VARIADAS	8	UNIDAD	430	3,440.00
102	42152502	2.3.9.3.01	CAJA DE BABEROS	23	UNIDAD	1,150.00	26,450.00
103	42152501	2.3.9.3.01	MICRO BRUSH 1X100	13	UNIDAD	1,200.00	15,600.00
104	42152714	2.3.9.3.01	GOMITAS PROFILÁCTICAS	8	UNIDAD	435	3,480.00
105	42152501	2.3.9.3.01	BROCHITAS PROFILÁCTICAS	8	UNIDAD	435	3,480.00
106	42152501	2.3.9.3.01	PASTA PROFILÁCTICAS	13	UNIDAD	1,250.00	16,250.00

107	42152443	2.3.9.3.01	ROLLOS DE ALGODÓN	4	UNIDAD	468	1,872.00
108	42152508	2.3.9.3.01	PORTA AGUJAS	3	UNIDAD	945	2,835.00
109	42151638	2.3.9.3.01	TIJERAS QUIRÚRGICAS	5	UNIDAD	2,350.00	11,750.00
110	42152214	2.3.9.3.01	LIBRA DE YESO EXTRADURO	20	UNIDAD	680	13,600.00
111	42152410	2.3.4.1.01	LIBRAS DE ALGINATO	18	UNIDAD	350	6,300.00
112	42152111	2.3.9.3.01	LIBRA DE ACRÍLICO ROSADO TERMO CURABLE	18	UNIDAD	350	6,300.00
113	42152111	2.3.9.3.01	LIBRA DE ACRÍLICO ROSADO AUTO CURABLE	7	UNIDAD	350	2,450.00
114	42152111	2.3.9.3.01	UN FRASCO COLAGAL	1	UNIDAD	1,150.00	1,150.00
115	42152111	2.3.9.3.01	GALÓN ACRÍLICO LIQUIDO TERMO CURABLE	1	UNIDAD	1,040.00	1,040.00
116	42152111	2.3.9.3.01	FRESONES PARA ACRÍLICO	4	UNIDAD	435	1,740.00
117	42152424	2.3.9.3.01	CAJA RADIOGRAFÍA PERIAPICAL DE NIÑOS	1	UNIDAD	2,980.00	2,980.00
118	51142920	2.3.4.1.01	CAJA DE ANESTESIA AL 2%	30	UNIDAD	2,800.00	84,000.00
119	51142920	2.3.4.1.01	CAJA DE ANESTESIA AL 3%	8	UNIDAD	2,800.00	22,400.00
120	42152428	2.3.9.3.01	RESINA A3	20	UNIDAD	760	15,200.00
121	42152428	2.3.9.3.01	RESINA A3.5	20	UNIDAD	760	15,200.00
122	42152428	2.3.9.3.01	RESINA A2	20	UNIDAD	760	15,200.00
123	42152428	2.3.9.3.01	RESINA FLOW A2	20	UNIDAD	760	15,200.00
124	42152443	2.3.9.3.01	OXIDO DE ZINC	7	UNIDAD	880	6,160.00
125	42152443	2.3.9.3.01	FRASCO DE EUGENOL	5	UNIDAD	810	4,050.00
126	42151603	2.3.9.3.01	FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO	8	UNIDAD	2,020.00	16,160.00
127	51102702	2.3.4.1.01	GALONES DE AGUA DESTILADA	5	UNIDAD	375	1,875.00
128	11151507	2.3.2.1.01	PAQUETES DE BANDA MATRIZ	5	UNIDAD	1,750.00	8,750.00
129	42161612	2.6.3.1.01	TIRA CELULOIDE 1X50	5	UNIDAD	2,300.00	11,500.00
130	42151635	2.3.9.3.01	PAQUETE DE EYECTORES	20	UNIDAD	2,400.00	48,000.00
131	42181708	2.6.3.1.01	CAJA DE TIRA DE LIJA DE ACETATO	10	UNIDAD	1,480.00	14,800.00
132	42181708	2.6.3.1.01	CAJA DE TIRA DE LIJA DOBLE CARA EN METAL	5	UNIDAD	1,480.00	7,400.00
133	51102710	2.3.4.1.01	GALONES DE ALCOHOL AL 95%	5	UNIDAD	1,150.00	5,750.00
134	42142502	2.3.9.3.01	PORTA CALPULES	3	UNIDAD	1,450.00	4,350.00
135	42151602	2.3.9.3.01	PORTA BANDA MATRIZ	2	UNIDAD	1,450.00	2,900.00

136	42152424	2.3.9.3.01	INSTRUMENTO OBTURACIÓN	4	UNIDAD	3,750.00	15,000.00
137	42151504	2.3.9.3.01	BARNIZ DE FLÚOR	3	UNIDAD	820	2,460.00
138	42152428	2.3.9.3.01	LÁMPARA DE RESINA	2	UNIDAD	990	1,980.00
139	42152506	2.3.9.3.01	MICROMOTOR	2	UNIDAD	1,220.00	2,440.00
140	42131607	2.3.2.3.01	BATAS DESECHABLE	30	UNIDAD	350	10,500.00
141	42183009	2.6.3.1.01	LENTES PROTECTORES	10	UNIDAD	205	2,050.00
142	42152446	2.3.9.3.01	GAZA 2X2 PAQ. 1X200 N/S	18	UNIDAD	89	1,602.00
143	42151627	2.3.9.3.01	ESPEJO DENTAL	10	UNIDAD	469	4,690.00
144	42181507	2.3.9.3.01	CAVITRON	2	UNIDAD	2,450.00	4,900.00
145	42281504	2.6.3.1.01	CAJAS DE BOLA	8	UNIDAD	1,680.00	13,440.00
146	42151657	2.3.9.3.01	PIES DE MANGUERA PARA TURBINA	40	UNIDAD	420	16,800.00

Observaciones: (Adquisición **de** MATERIALES DE ODONTOLOGIA), para ser utilizados en para uso en los dispensarios dentales de la armada de república dominicana, correspondiente al periodo marzo-junio del 2021


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones